GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1300 – Edição Especial de Abril de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1300 – Edição Especial de Abril de 2025 Sousa/PB – Segunda, 14 de Abril de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PARA PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 546/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA

OBJETO ADITIVO: Acréscimo em 5% sobre de valor ao contrato valor de R$ 747,02

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 125 da Lei n° 14.133.

DATA ASSINATURA: 27/03/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 019/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES SILVEIRÃO II LTDA CNPJ Nº

31.366.593/0001-38

OBJETO: O aditivo de prazo novo período de 03 (três) meses, encerrando em 30/06/2025. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: art. 107, da Lei n° 14.133.

DATA ASSINATURA: 28/03/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 047/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: HMC LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 12.686.100/0001-

00

OBJETO DO ADITIVO: Constitui objeto do presente aditivo prorrogação do prazo ao Contrato.

O prazo do contrato prorroga por novo período de 09 (nove) meses, a contar da data de encerramento do atual contrato,

que seja 31/03/2025. Assim, o novo prazo inicia em 01/04/2025 até 31/12/2025. Os valores mensais/unitários

permanecem inalterados.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93.

DATA ASSINATURA: 31 de março de 2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

EXTRATOS

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1300 – Edição Especial de Abril de 2025 Sousa/PB – Segunda, 14 de Abril de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 012/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: ROBERTA LEONOR BARROS BEZERRA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ

Nº 37.837.449/0001-19

OBJETO: O aditivo de prazo novo período de 12 (doze) meses e acréscimo de 25%, encerrando em 31/03/2026.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, § 1º, II, e art. 65 § 1º da Lei n° 8.666/93.

DATA ASSINATURA: 26/03/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0100/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 017/2025

OBJETO: Contratação de pessoa física através da locação de imóvel localizado na rua Cilinha Gadelha, n° 47, bairro

Centro, no município de Sousa, Estado da Paraíba para funcionamento da sede da Secretaria Municipal de Agricultura e

Meio Ambiente, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB

CONTRATADO: MARIA HELENA ESTRELA DE QUEIROGA

FUNDAMENTO: Art. 74, inciso V e §5 da Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: 15001000 Recursos Livres (Ordinário)

DATA DO CONTRATO: 10/03/2025

VALOR MENSAL: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

VIGÊNCIA: 10/03/2025 a 10/03/2026

Sousa-PB, 10 de março de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO

2° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 043/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: VIACAO SANTA CRUZ DA PARAIBA LTDA

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1300 – Edição Especial de Abril de 2025 Sousa/PB – Segunda, 14 de Abril de 2025

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços de locação de veículos para transporte Escolar dos alunos da rede

Estadual e Municipal de ensino do município de Sousa.

VALOR: 3.109.470,00 ( três milhões, cento e nove mil, quatro centos e setenta reais).

DATA ASSINATURA: 04 de abril de 2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional